ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
5-й созыв, 64-е заседание

РЕШЕНИЕ

от _________ № ____
пгт. Промышленная

О внесении дополнений в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 24.11.2011 № 204
«Об утверждении Положения  «О контрольно-счетном органе Промышленновского муниципального района Кемеровской области»
(в редакции решений от 19.12.2013  № 33, от 26.06.2014 № 63,                            от 29.01.2015 № 117)

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ          «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 28 Устава Промышленновского муниципального района, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 24.11.2011 № 204 «Об утверждении Положения  «О контрольно-счетном органе Промышленновского муниципального района Кемеровской области» (далее - Положение) (в редакции решений от 19.12.2013  № 33,              от 26.06.2014 № 63, от 29.01.2015 № 117), следующие дополнения:

1.1.  статью 7 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Председатель и главный специалист КСО досрочно освобождаются от должности на основании решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
1.2. статью 15  Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Г.В. Устимова).

	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	                       Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	                         Д.П. Ильин

2